D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
D

te
t
Ordering example: e.g. ZD311407
= 3-way Flange ball-valve, Stainless Steel / PTFE / Stainless Steel, handle, L-configuration, DN 50
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZD311407
= 3-Wege Flanschkugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, Handhebel, L-Bohrung, DN 50
Schaltmöglichkeiten /
Operation methods :
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
1.+ 2. Digit
Product
5. Digit
Operation
6. Digit
Configuration
7.+ 8. Digit
Connection size
4 = L-configuration
5 = T-Configuration
ZD =
3-way
ball-valve,
31 = Stainless Steel /
   PTFE /
  Stainless Steel
1  =  Handle Threaded
connection
23 =    1/2"
24 =    3/4"
25 =   1"
26 =    11/4"
27 =    11/2"
28 =    2"
29 =    21/2"
30 =    3"
31 =    4"
Flanged
connection
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Welded
connection
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Kugelbohrung
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
4  =  L-Bohrung

üg
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. OD620502 =
Pneumatischer Schwenkantrieb, doppeltwirkend, Steuerkolben 50mm Ø, Ritzel mit DIN-Achtkant
Ordering example: e.g. OD620502
= Pneumatic actuator, double acting, piston 50mm Ø, shaft with DIN-octagon
Vorteile / Features
Zulassungen und Kennzeichnungen:
SIL 3 nach IEC 61508:2010 1-7
CE nach ATEX Richtlinie 2014/34/EU
Schwenkwinkel:
90°, beidseitig einstellbar ±5°
Stellungsrückmeldung:
nach VDI/VDE 3845, für Endlagenschalter oder Stellungs-
regler (30 x 80 x 30mm)
Steueranschluss:
für Standardmagnetventile mit NAMUR-Flanschbild nach
VDI/VDE 3845
Befestigung:
durch je 2 Lochkreise mit je
4 Innengewinden nach DIN ISO 5211
Gehäuse:
Aluminiumlegierung, silber eloxiert
Antriebswelle:
hochlegierter Stahl, vernickelt
Lagerungen:
gleitfreudiger Kunststoff
Schrauben, Muttern und Scheiben:
Edelstahl, rostfrei
Approval and marking:
SIL 3 conform with IEC 61508:2010 1-7
CE conform with ATEX directive 2014/34/EU
Rotation:
90°, both sided adjustment ±5°
Signal connection:
conform with VDI/VDE 3845, for limit switches or position
controller (30 x 80 x 30mm)
Pilot port:
For standard solenoid valves with NAMUR-interface con-
form with VDI/VDE 3845
Mounting:
By means of 4 tapped holes each accessed through 2
circular ports conform with DIN ISO 5211
Body:
silver anodized Aluminium alloy
Stem:
High-grade carbon steel, nickel-plated
Guides:
Low friction plastic
Screws, nuts and washers:
Stainless steel
1. + 2. Stelle
Produkt
3. Stelle
Gehäusewerkstoff
4. Stelle
Dichtungswerkstoff
5. - 7.  Stelle
Kolben Ø
8. Stelle
Befestigung u. Anschluß
OD =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
OE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
(einfachwirkend)
6 = Alulegierung 2 = FKM 032 = 32 mm
050 = 50 mm
065 = 65 mm
075 = 75 mm
085 = 85 mm
095 = 95 mm
110 = 110 mm